
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 970 DEL 30/10/2017

Servizio  GESTIONE DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE ESPROPRI

OGGETTO: CESSIONE AL COMUNE DI SAN VITO DI LEGUZZANO DEL TRATTO 
FINALE  DELLA  S.P.  MONTE  DI  MALO  DENOMINATO  VIA  CHIESA.  
ART. 2 DEL D.LGS. 285/92, ART. 2, 3 E 4 DEL D.P.R. 495/92, ART. 94 DELLA L.R. 11/2001.

IL DIRIGENTE

Premesso che:

• l’art. 2 del D.Lgs. 285/92 (Nuovo Codice della Strada), così come successivamente modificato, 
detta norme sulla classificazione e declassificazione delle strade;

• gli artt. 2, 3 e 4 del Regolamento di esecuzione ed attuazione del Nuovo Codice della Strada 
approvato con D.P.R. 495/92 e successive modifiche, hanno stabilito le procedure da adottare per 
la classificazione e declassificazione delle strade;

• la legge regionale 11/01 del 13.04.2001 avente per oggetto “Conferimento di funzioni e compiti 
amministrativi alle autonomie locali in attuazione del D.Lgs. 31 marzo 1998, n. 112” all’art. 94 
comma  2  ha  disposto  la  delega  alle  province  ed  ai  comuni  delle  funzioni  relative  alla 
classificazione e declassificazione amministrativa della rete viaria di rispettiva competenza;

• con delibere n° 2042 del 03/08/01 e n° 1150 del 10/05/02 la Giunta Regionale del Veneto ha dato 
alcune direttive per la classificazione e declassificazione amministrativa delle strade;

• con delibera nn° 6780/25 del 25/02/03 il Consiglio Provinciale ha approvato gli indirizzi nonché 
le modalità procedurali per la classificazione, la declassificazione ed i passaggi di proprietà con i 
Comuni interessati delle strade provinciali;

• con  nota  prot.  4001  del  13/06/2017  –  pervenuta  presso  la  Provincia  con  prot.  42967  del 
14/06/2017 – il Sindaco di San Vito di Leguzzano ha proposto a questo Ente di corrispondere al 
Comune un contributo di € 10.000,00 per l’esecuzione di opere di manutenzione straordinaria ed 
asfaltatura sul tratto stradale di cui in oggetto a fronte di un’acquisizione del medesimo tratto da 
parte del Comune di San Vito di Leguzzano;

• con decreto del Presidente della Provincia n° 82 del 20/10/2017 si è determinato, nel rispetto dei 
criteri fissati dal Consiglio Provinciale con delibera nn° 6780/25 del 25/02/2003, di cedere al 
Comune di  San Vito di Leguzzano il tratto stradale della S.P. 47 “Monte di Malo” denominato 
via Chiesa compreso tra l’intersezione con via Rigobello ed il ponte sul torrente Giara.

copia informatica per consultazione



• il  contributo  di  €  10.000,00 da  corrispondere  al  Comune di  San Vito  di  Leguzzano  è  stato 
previsto nella missione 10 – Trasporti programma 5 - Viabilità art. 2362 del Bilancio esercizio 
2017/2019 annualità 2018;

          Ritenuto di provvedere in merito in quanto il tratto stradale di cui sopra costituisce la parte  
terminale della S.P. Monte di Malo e la cessione dello stesso non comporta soluzione di continuità 
della rete stradale provinciale.

          Visto l'art. 107, comma 5, del D.Lgs. 267/2000, gli artt. 4, 16 e 17 del D.L.gs 165/2001 e 
l’art. 69 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi Provinciali.

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.25 del 17/07/2017 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2017-2019;

Visto  che  con  Decreto  Presidenziale  n.  65  del  01/08/2017  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2017/19;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento è sottoposto al visto di conformità alle leggi, statuto 
e  regolamenti  espresso  dal  Segretario  Generale  ai  sensi  del  Decreto  presidenziale  n.  11  del 
27/10/2014;

DETERMINA

1) il  tratto  stradale  della  S.P.  47  “Monte  di  Malo”  denominato  via  Chiesa  compreso  tra 
l’intersezione  con  via  Rigobello  ed  il  ponte  sul  torrente  Giara in  Comune  di  San  Vito  di 
Leguzzano è declassificato da “strada provinciale” per i motivi descritti in premessa;

2) di cedere il tratto di strada di cui sopra al  Comune di  San Vito di Leguzzano, dando atto che 
l’effettiva dismissione dello stesso avverrà solamente dopo la firma del verbale di consistenza tra 
il Comune di San Vito di Leguzzano e la Provincia di Vicenza di cui al successivo punto 8);

3) di  comunicare il  presente provvedimento al  Comune di  San Vito di  Leguzzano per  la  presa 
d’atto;

4) di comunicare il presente provvedimento:
• alla società Vi.abilità s.p.a.;
• al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti per l’aggiornamento dell’Archivio Nazionale 

delle Strade;
• alla Direzione Regionale delle Infrastrutture di Trasporto della Regione Veneto;
• al competente ufficio della Regione Veneto per la pubblicazione sul B.U.R.

5) di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  3  comma  3  del  D.P.R.  495/92  come  successivamente 
modificato, il presente decreto avrà effetto dall’inizio del secondo mese successivo a quello della 
pubblicazione nel B.U.R. Regione Veneto;

6) di impegnare la spesa di € 48,80 alla Missione 01 Servizi istituzionali, Programma 05, Articolo 
242 Spese per pubblicazioni del bilancio per l'esercizio 2017 per la pubblicazione dell’avviso del 
presente provvedimento sul B.U.R.;

7) di impegnare la spesa di € 10.000,00 alla missione 10 – Trasporti programma 5 - Viabilità art. 
2362 del Bilancio esercizio 2017/2019 annualità 2018

8) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 
di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n° 118 (Armonizzazione sistemi contabili):

copia informatica per consultazione



Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2017 -                                 € 48,80 1° - 2017 -                                   € 48,80

1° - 2018 -                                 € 10.000,00 1° - 2018 -                                   € 10.000,00

Totale                                        € 10.048,80 Totale                                          € 10.048,80

9) di dare atto che, ai sensi del contratto di servizio sottoscritto con Vi.Abilità Spa prot. 2166 del 
12/01/2017, la gestione del tratto stradale di cui al presente provvedimento verrà a cessare da 
parte  della  società  Vi.abilità  s.p.a.  a  seguito della  redazione del  verbale  di  consistenza tra  il 
Comune  di  San  Vito  di  Leguzzano e  la  Provincia  di  Vicenza  e  del  successivo  verbale  di 
cessazione della manutenzione della strada in questione dalla Provincia di Vicenza alla società 
Vi.abilità s.p.a.;

10) di dare atto che il Responsabile del Procedimento, darà attuazione al presente provvedimento 
assumendo  tutte  le  iniziative  e  gli  atti  di  sua  competenza  secondo  l'iter  procedimentale 
(pubblicazione  sul  BUR  –  inoltro  dei  provvedimenti  alla  Regione  ed  al  Ministero  delle 
Infrastrutture e dei Trasporti – verbale di presa in consegna o dismissione) stabilito nella delibera 
di indirizzi consiliare nn° 6780/25 del 25/02/03.

11) di  attestare  che,  oltre  a  quanto  indicato  nei  punti  precedenti  del  dispositivo  del  presente 
provvedimento,  non  vi  sono  altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012).

12) di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 30/10/2017

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Arch. Riccardo Amadori

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 970 del 30/10/2017

Servizio  GESTIONE DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE ESPROPRI

Proposta N° 1154 / 2017

OGGETTO: CESSIONE AL COMUNE DI SAN VITO DI LEGUZZANO DEL TRATTO 
FINALE  DELLA  S.P.  MONTE  DI  MALO  DENOMINATO  VIA  CHIESA.  
ART. 2 DEL D.LGS. 285/92, ART. 2, 3 E 4 DEL D.P.R. 495/92, ART. 94 DELLA L.R. 11/2001.

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 865 del 2017 e 73 del 2018

Vicenza, 31/10/2017

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 970 DEL 30/10/2017

Servizio  GESTIONE DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE ESPROPRI
Proposta N° 1154 / 2017

OGGETTO: CESSIONE AL COMUNE DI SAN VITO DI LEGUZZANO DEL TRATTO 
FINALE  DELLA  S.P.  MONTE  DI  MALO  DENOMINATO  VIA  CHIESA.  
ART. 2 DEL D.LGS. 285/92, ART. 2, 3 E 4 DEL D.P.R. 495/92, ART. 94 DELLA L.R. 11/2001.

VISTO DI CONFORMITA' ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI

(ai sensi del Decreto del Presidente della Provincia  n. 11 del 27 ottobre 2014)

( X ) Favorevole  (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 02/11/2017

Sottoscritto dal Segretario Generale
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


